PAGE
PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 113 от 22.01.2008г.
Об утверждении Порядка ведения

реестра расходных обязательств

городского округа города Сургута

В соответствии с п.5 ст.87 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  ч.1 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 08.11.2007):

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств городского округа города Сургута согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубли-ковать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Гладского Д.Г.
И.о. главы Администрации города                                                     В.А. Браташов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ____

Порядок

ведения реестра расходных обязательств

городского округа города Сургута

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств городского округа города Сургута (далее – город Сургут).

2. Реестр расходных обязательств города Сургута ведется с целью учета расходных обязательств города Сургута и оценки объема средств местного бюджета, средств финансовой помощи других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, необходимых для их исполнения.

3. Реестр расходных обязательств города Сургута используется при составлении проекта бюджета и разработке среднесрочного финансового плана города Сургута.
4. В целях настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

- реестр расходных обязательств города Сургута – свод (перечень) нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления города Сургута и заключенных органами местного самоуправления договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета;

- расходные обязательства города Сургута – обусловленные законом,  иным нормативным правовым актом Российской Федерации, Ханты-Мансий-ского автономного округа – Югры, муниципальным правовым актом органа местного самоуправления города Сургута, договором или соглашением обязанности города Сургута предоставить физическим или юридическим лицам, органам государственной власти, органам местного самоуправления средства местного бюджета;
- фрагмент реестра расходных обязательств города Сургута – часть реестра расходных обязательств города Сургута, формируемая главными распорядителями средств бюджета города и представляемая в уполномоченный орган Администрации города в соответствии с бюджетным законодательством и настоящим Порядком.

5. Ведение реестра расходных обязательств города Сургута осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах города Сургута, обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт, а также заключенный договор и соглашение, предусматривающие возникновение расходного обязательства города, подлежат обязательному включению в реестр расходных обязательств города Сургута.

6. Уполномоченным органом по ведению реестра расходных обязательств города Сургута является департамент финансов Администрации города.

7. В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств города Сургута департамент финансов Администрации города:

7.1. Разрабатывает и издает инструктивные материалы по вопросам ведения реестра расходных обязательств города Сургута.

7.2. Осуществляет проверку фрагментов реестра расходных обязательств города Сургута на предмет соответствия показателям отчета об исполнении бюджета за отчетный год, утвержденного бюджета на текущий год, среднесрочного финансового плана на плановый период. По итогам проверки департамент финансов Администрации города вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств, подлежащих отражению в фрагменте реестра расходных обязательств города Сургута, с последующим письменным уведомлением главного распорядителя средств бюджета города.
7.3. Сводит фрагменты реестра расходных обязательств города по главным распорядителям бюджета города в реестр расходных обязательств города Сургута.
7.4. Представляет реестр расходных обязательств города Сургута в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в установленном порядке.

8. Главные распорядители средств местного бюджета:

8.1. Ведут фрагмент реестра расходных обязательств города в соответствии с настоящим Порядком, методическими и инструктивными материалами.
8.2. Представляют фрагмент реестра расходных обязательств города:

- для проверки и согласования в правовое управление Администрации города;

- для проверки и включения в сводный реестр в департамент финансов Администрации города.
9. Правовое управление Администрации города осуществляет проверку фрагментов реестра расходных обязательств, представленных главными распорядителями бюджетных средств, на предмет соответствия действующему законодательству, муниципальным правовым актам.
10. Ведение реестра расходных обязательств города, а также фрагментов реестра расходных обязательств осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
Департамент финансов Администрации города вправе расширять и (или) детализировать форму реестра расходных обязательств города Сургута в случае изменения требований Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с последующим внесением изменений в настоящий По-рядок.

11. Главные распорядители бюджетных средств представляют фрагмент реестра расходных обязательств города:

- в правовое управление Администрации города не позднее 15 января текущего года для проверки и согласования;

- в департамент финансов Администрации города не позднее 25 января текущего года для проверки и включения в сводный реестр после согласования в правовом управлении.
12. Департамент финансов Администрации города в течение четырнадцати дней после представления главными распорядителями бюджетных средств фрагментов реестра расходных обязательств осуществляет обновление сводного реестра расходных обязательств города Сургута и в установленные сроки представляет его в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Дополнительное обновление реестра расходных обязательств и его представление в Департамент финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры может быть произведено по отдельным запросам Министерства финансов Российской Федерации и Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

13. Главные распорядители бюджетных средств вносят изменения и дополнения во фрагменты реестра расходных обязательств на основании нормативных правовых актов и заключенных договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, с представлением в департамент финансов Администрации города соответствующей информации в течение месяца в соответствии с настоящим Порядком.

Расходные обязательства города, не включенные в реестр расходных обязательств города Сургута, не подлежат учету в составе бюджета при формировании среднесрочного финансового плана и разработке проекта бюджета города на очередной финансовый год.

	Приложение

к Порядку ведения реестра

расходных обязательств
городского округа города Сургута

	Форма реестра расходных обязательств города Сургута

	Коды бюджетной классификации
	Содержание вопроса местного значения (делегированного полномочия)*
	Код и наименование главного
распорядителя средств бюджета
города Сургута
	Нормативный правовой акт,
договор,
соглашение
Российской
Федерации**
	Нормативный
правовой акт,
договор, соглашение Ханты-Ман-сийского автономного округа – Югры**
	Нормативный
правовой акт,
договор,
соглашение
городского округа города Сургута**
	Объем ассигнований на исполнение
расходного обязательства
(тыс. руб.)

	наименование
и реквизиты
	номер раздела, главы,
статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу
и срок действия
	наименование
и реквизиты
	номер раздела, главы,
статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу и срок действия
	наименование
и реквизиты
	номер раздела, главы,
статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	дата вступления в силу
и срок действия
	отчетный год
	текущий
год
	очередной год
	очередной
год +1
	очередной

год +2

	запланировано
	фактически
исполнено
	всего расходов
	всего расходов
	всего расходов
	всего расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Примечание:

	* Данная графа заполняется в следующей последовательности:

	1. Полномочия по вопросам местного значения:

	2. Переданные полномочия:

	3. Полномочия, не относящиеся к вопросам местного значения:

	** Перечень всех нормативных правовых актов, отраженных во фрагменте реестра, приводится в приложении к форме реестра.

Приложение

к форме реестра расходных обязательств города Сургута

Код и наименование главного распорядителя средств бюджета города Сургута

	№

п/п
	Нормативный правовой акт, договор, соглашение

	код
	наименование
	реквизиты